
 

 

Den přírodních věd - výsledky  

 

Den přírodních věd pro základní školy a víceletá gymnázia 
podruhé v Zoo Brno! 

22. září 2014 proběhl druhý ročník soutěžní verze Dne přírodních věd. Zúčastnilo se jej 101 
družstev z 36 základních škol a víceletých gymnázií. 

Hned na začátku se akce zdála být poměrně hektická díky první velké vlně družstev, následně se 
ale vše uklidnilo. Dodatečně se všem omlouváme za prostoje především u stanoviště chemie, 
bohužel z provozních důvodů nebylo možné prezentovat rychleji. 

Oproti prvotnímu součtu získaných bodů, které jsme dle zájmu týmům sdělovali, jsme museli 
řešitelské archy znovu překontrolovat a našli jsme několik drobných chyb v opravě, které 
zamíchaly především prvními místy. 

Výhry: 

Pro výherce Dne přírodních věd jsme nachystali zážitkový program pro celou třídu v Zoo Brno, 5 
míst v kroužcích pořádaných na Střední průmyslové škole chemické (SPŠCh) a knihu Prvky – 
obrazový průvodce všemi známými atomy ve vesmíru. 

Pro 2. místo jsme nachystali zážitkový program pro celou třídu v Zoo Brno, 5 míst v kroužcích 
pořádaných na SPŠCh a knihu Herbář: Fakta, mýty a legendy o jedovatých rostlinách. 

Pro 3. místo jsme nachystali zážitkový program pro celou třídu v Zoo Brno a knihu Zvířecí 
instinkty. 

Děkujeme vám za zájem a těšíme se nashledanou příští rok!  

Zde jsou výsledky letošního ročníku: 

Družstvo Pořadí Počet 
bodů 

Gymnázium Brno, tř. Kapitána Jaroše 14 1. 39,5 

ZŠ Tišnov, Nám. 28. Října, 9. ročník 2. 39 

Klasické a španělské gymnázium – 3. 38 

http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/01-IMG_3798.jpg


 

 

sekunda, 1 

ZŠ Lomnice 6.-9. ročník 4. 37 

ZŠ Jasanová 8. – 9. ročník 5. 36,5 

ZŠ Slovanské náměstí, 9. Třída 6. 36 

ZŠ Rousínov – 8.-9. ročník, 1 6. 36 

Gymnázium Integra, 7.-9. ročník, 4 6. 36 

ZŠ Měnín, 6.-9. ročník, 2 6. 36 

Biskupské Gymnázium Brno, 9. ročník  6. 36 

ZŠ Smíškova, 9. ročník 7. 35 

ZŠ Smíškova, 8.-9. ročník 7. 35 

ZŠ Vladimíra Menšíka, 8.-9. ročník, 2 8. 34 

ZŠ Náměstí Svornosti Brno 7, 9. ročník 8. 34 

ZŠ Měnín, 6.-9. ročník, 1 8. 34 

ZŠ Sirotkova, 8. ročník, 1 8. 34 

Gymnázium Integra, 7.-9. ročník, 1 8. 34 

ZŠ Žďárná, 9. ročník, 1 9. 33,5 

ZŠ Lerchova, 8. - 9. ročník, 1 9. 33,5 

ZŠ Očovská, 9. ročník, 1 9. 33,5 

ZŠ Rousínov, 8. – 9. ročník, 3 9. 33,5 

ZŠ Vladimíra Menšíka, 8.-9. ročník, 1 10. 33 

ZŠ Lomnice 6. – 9. ročník 10. 33 

ZŠ Morávka 40, Vyškov, 9. ročník, 2 11. 32,5 

ZŠ Horní, 8. ročník 12. 32 

ZŠ Elišky Přemyslovny, 9. ročník, 2 12. 32 

ZŠ Lerchova, 8.-9. ročník, 3 12. 32 



 

 

ZŠ Lysice, 7. a 9. ročník, 1 12. 32 

ZŠ Zbraslav, 1 12. 32 

ZŠ Veverská Bítýška 12. 32 

ZŠ Zbraslav, 2 12. 32 

ZŠ Hudcova 35, Brno, 9. ročník, 3 13. 31,5 

Klasické a španělské gymnázium, tercie, 2 14. 31 

Gymnázium Integra, 7.-9. ročník, 5 14. 31 

ZŠ Morávka 40, Vyškov, 9 ročník, 1 14. 31 

ZŠ Brno Hudcova 35, 9. ročník, 1 14. 31 

ZŠ Moravský Žižkov, 8. ročník 14. 31 

Biskupské gymnázium Brno, 9. ročník 14. 31 

ZŠ Náměstí Svornosti, 8. ročník 15. 30 

ZŠ Horní, 9. ročník 15. 30 

ZŠ Brno Hudcova 35, 9. ročník, 2 15. 30 

ZŠ Lechova, 8.-9. třída, 2 15. 30 

ZŠ Smíškova, 8.-9. ročník 15. 30 

Klasické a španělské gymnázium, 9. ročník, 
3 

15. 30 

ZŠ Vladimíra Menšíka, 8.-9. ročník, 3 15. 30 

ZŠ Labská, 6. a 7. ročník, 1 15. 30 

ZŠ Rousínov, 8., 9. ročník, 2 15. 30 

ZŠ Mutěnická Brno, 2 16. 29,5 

ZŠ Mutěnická Brno, 7. a 8. ročník, 1 16. 29,5 

ZŠ Elišky Přemyslovny, 9. ročník, 3 17. 29 

ZŠ Žďárná, 9. ročník, 2 17. 29 

ZŠ Tišnov, Náměstí 28. října, 8. ročník 17. 29 



 

 

ZŠ Ořechov, 6.-9. ročník, 1 17. 29 

ZŠ Elišky Přemyslovny, 8. ročník, 1 17. 29 

ZŠ Náměstí Svornosti, 9. ročník 18. 28 

ZŠ Horníkova, 7. ročník 18. 28 

ZŠ Novoměstská 21, 2 19. 27,5 

Gymnázium Integra, 7.-9. ročník, 3 20. 27 

ZŠ Labská, 6. ročník, 2 20. 27 

ZŠ Žďárná, 9. ročník, 3 21. 26,5 

ZŠ Vlasatice, 9. ročník, 1 21. 26,5 

ZŠ Veverská Bítýška, 6.-9. ročník 21. 26,5 

ZŠ Benešov, 9. ročník, 1 22. 26 

ZŠ Židlochovice, 8. ročník, 1 22. 26 

ZŠ Moravský Žižkov, 7. ročník 22. 26 

ZŠ Ořechov, 3 22. 26 

ZŠ Moravský Žižkov, 9. ročník 22. 26 

ZŠ Lomnice, 6.-9. ročník 23. 25 

ZŠ Očovská, 7. ročník, 2 24. 24 

ZŠ Ořechov, 6.-9. ročník, 2 24. 24 

ZŠ Novoměstská, 8. ročník 24. 24 

ZŠ Vlasatice, 9. ročník, 2 25. 23 

ZŠ Sirotkova, 8. ročník, 2 25. 23 

ZŠ Lysice, 7.-9. ročník, 2 25. 23 

ZŠ Tišnov, Náměstí 28. října, 7. ročník 26. 22 

ZŠ Sirotkova, 8. ročník, 3 26. 22 

ZŠ Jedovnice, 6. ročník 26. 22 



 

 

ZŠ Očovská, 8. ročník, 3 27. 21,5 

Biskupské Gymnázium Brno, 9. ročník 28. 21 

ZŠ Židlochovice, 8. ročník, 2 29. 20,5 

ZŠ Salmova, Blansko, 3 29. 20,5 

ZŠ Benešov, 8. ročník, 2 30. 20 

ZŠ Lysice, 7.-9. ročník, 3 31. 17 

ZŠ Salmova, Blansko, 1 32. 16 

ZŠ Zbraslav, 3 33. 15 

ZŠ Krásného, 9. ročník, 1 33. 15 

ZŠ Veverská Bítýška, 6.-9. ročník 35. 13 

ZŠ Benešov, 9. ročník, 3 36. 12 

ZŠ Mutěnická Brno, 6. ročník, 3 37. 11 

ZŠ Horníkova, 7. ročník 37. 11 

ZŠ Krásného, 9. ročník, 2 38. 10 

ZŠ Horníkova, 7. ročník 38. 10 

ZŠ Jedovnice, 6. ročník 38. 10 

ZŠ Salmova, Blansko, 2 39. 9 

ZŠ Jedovnice, 6. ročník 40. 8 

 

http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/02-IMG_3786.jpg


 

 

 

 

 

 

 

http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/03-IMG_3793.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/04-IMG_3794.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/05-IMG_3795.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/06-IMG_3796.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/07-IMG_3797.jpg


 

 

 

 

 

 

 

http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/08-IMG_3800.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/09-IMG_3801.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/10-IMG_3810.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/11-IMG_3812.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/12-P1030676.jpg


 

 

 

 

 

 

 

http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/13-P1030681.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/14-P1030687.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/15-P1030689.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/16-P1030692.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/17-P1030695.jpg


 

 

 

 

Akce v zoo  

všechny akce 

Slavnostní otevření Africké vesnice a křest žirafí slečny  

4. říjen 2014, 14:00 – 16:00  

Halloween v zoo  

1. listopad 2014, 16:00 – 20:00  

Rozsvícení vánočního stromku  

30. listopad 2014, 14:00 – 16:00  

Krmení zvířat dnes  

týdenní rozpis 

 10:30 – 10:45 

 Medvěd kamčatský 

 Expozice 

 Beringie  

 11:00 – 11:15 

 Lachtan medvědí 

 Expozice 

 Expozice lachtanů  

 11:30 – 11:45 

 Šimpanz 

http://www.zoobrno.cz/pro-navstevniky/akce-v-roce-2014
http://www.zoobrno.cz/calendar/akce/event-1247
http://www.zoobrno.cz/calendar/akce/398
http://www.zoobrno.cz/calendar/akce/400
http://www.zoobrno.cz/zvirata-a-expozice/krmeni-zvirat
http://www.zoobrno.cz/calendar/krmeni/event-1286
http://www.zoobrno.cz/expozice/beringie
http://www.zoobrno.cz/calendar/krmeni/event-1274
http://www.zoobrno.cz/calendar/expozice/expozice-lachtanu
http://www.zoobrno.cz/calendar/krmeni/event-1265
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/18-P1030705.jpg
http://www.zoobrno.cz/wh/960-720/img/content/articles/3570/19-P1030711.jpg


 

 

 Expozice 

 Pavilon opic  

 14:00 – 14:15 

 Žirafy 

 Expozice 

 Safari  

 15:00 – 15:15 

 Nestor Kea 

 Expozice 

 Exotárium  

Multimédia  

Foto  

Video  

Live  

Zoo Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zoobrno.cz/expozice/pavilon-opic
http://www.zoobrno.cz/calendar/krmeni/43
http://www.zoobrno.cz/expozice/safari
http://www.zoobrno.cz/calendar/krmeni/event-1248
http://www.zoobrno.cz/expozice/exotarium
http://www.zoobrno.cz/fotogalerie
http://www.zoobrno.cz/videogalerie
http://www.zoobrno.cz/prime-prenosy
https://www.facebook.com/zoo.brno
http://www.facebook.com/zdenek.endl
http://www.facebook.com/olga.slobodova.50
http://www.facebook.com/tonda.dobsicek
http://www.facebook.com/dusan.vrana
http://www.facebook.com/zdenek.rozehnal.7
http://www.facebook.com/people/Irena-Davidová/100000994945901
http://www.facebook.com/mariya.atanasova.71
http://www.facebook.com/vendacermak30
http://www.facebook.com/grossl.michal


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/gsokolovskamalovceva
http://www.facebook.com/jiri.jandelka.1
http://www.facebook.com/stepan.belohoubek
http://www.facebook.com/radka.bobkova
http://www.facebook.com/norcaim
http://www.facebook.com/ales.cejka.96
http://www.facebook.com/iva.kosikova.9
http://www.facebook.com/jack.lev.5
http://www.facebook.com/kristyna.slamova.12
http://www.facebook.com/dana.lachmanova
http://www.facebook.com/petr.lejsal.5
http://www.facebook.com/pavlina.vasku
http://www.facebook.com/vera.mikolasova.5
http://www.facebook.com/katerina.svobodova.96
http://www.facebook.com/archi.wulfwerin
http://www.facebook.com/vendula.mullerova.9
http://www.zoobrno.cz/calendar/akce/event-1247


 

 

První říjnovou sobotu se otevřou brány nově vybudované Africké vesnice. Slavnostní otevření 
doplní také křest žirafí slečny, která se narodila 18. června tohoto roku. Její kmotrou se stane 
herečka Barbora Hrzánová. více 

 

Narozeninový boom pokračuje i v měsíci září. Zatím se jako poslední narodila mláďata mary 
stepní  a lamy vikuně. Jsou roztomilá a srdečně Vás zveme, abyste se na ně přišli podívat. více 

 

http://www.zoobrno.cz/calendar/akce/event-1247
http://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/narozena-zvirata/2014
http://www.zoobrno.cz/zvirata-v-zoo/narozena-zvirata/2014

